

## کارگروه

## راهاندازی رصدخانه دارایی بانکها



در نشست کارگروه ملی پیشگیری از جرائم پولی و بانکی بر موضوع تحقیق و تفحص از بانک مرکزی از سوی مجلس و نظارت حداکثری بر مؤسسات مالی و اعتباری تأکید شد. به گزارش فارس، در این نشست عنوان شد که ۱۷ دستگاه نظارتی در کشور فعال است اما موازی عمل می کنند و این موازی کاری اگر چه همه جا مشهود نیست ولی در نظام بانکی تأثیر خود را نشان می دهد و کار بانکداری را با مشکل روبه رو می کند. هم اکنون ۳۵ موسسه اعتباری و بانک برای کشور زیاد است، باید به گردش مالی و نقدینگی هم توجه داشت. بنابراین با توجه به حجم زیاد دارایی بانکها باید رصدخانه دارایی بانکها راهاندازی شود. در ادامه نعی، نماینده دیوان محاسبات گفت: ۱۵۰ هزار میلیارد تومان میزان مطالبات معوق بانکی کشور است که بین تعداد معدودی تقسیم می شود. وی ادامه داد: خلأهای قانونی مانند بحث قانون ورشکستگی موجب شده بدبختاران از این حربه بهره ببرند. رضا مسعودی فر، مدیرکل پیشگیری های امنیتی-انتظامی معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه نیز خاطرنشان کرد: برخی قوانین مانند قانون تجارت و قانون ورشکستگی پاسخگوی نیازهای فعلی جامعه نیست و باید اصلاح و بازنگری شود. وی ادامه داد: با احصای سوابق مجرمان پولی و بانکی و شناسایی شیوه های مجرمانه آنان، می توان خلأهای قانونی را شناسایی و برای رفع آن چارماندیشی کرد.

## فعالیت شرکت های لیزینگ غیر مجاز

مدیرکل پیشگیری های امنیتی - انتظامی معاونت اجتماعی قوه قضائیه در ادامه گفت: شرکت های لیزینگ غیر مجاز باید با جدیت رصد شوند. وی افزود: شرکت های لیزینگ غیر مجاز بیش از شرکت های مجاز فعالیت دارند که مشکلات زیادی را به اقتصاد کشور تحمیل می کنند و باید با جدیت رصد شوند. وی افزود: قوانین متعددی وجود دارد که مکلف کرده فعالیت هر موسسه، صندوق یا شخصیت حقوقی که کار بانکداری انجام می دهد، با نظارت بانک مرکزی باشد، اما شاهد ظهور و بروز فعالیت موسسات غیر مجاز بودیم، حتی این موسسات کار بانکداری را هم انجام می دادند. وی گفت: موقوفات بانکها، یکسری جرائم در سیستم بانکی و موسسات اعتباری، گشایش اعتبار اسنادی که خلاف مقررات واردات و صادرات صورت گرفته، تقلب در معاملات و تباهی و تقلب در خرید و فروش ارز از موضوعاتی است که باید در دستور کار کارگروه قرار گیرد.

## خودرو

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس تشریح کرد

## سؤال از وزیر صمت درباره گرانی خودرو



نماینده ارومیه در مجلس از کلید خوردن طرح سؤال از وزیر صنعت و معدن درباره گرانی خودرو خبر داد. نادر قاضی پور در گفت و گو با تسنیم، با اشاره به افزایش بی پروایه قیمت خودرو در چند ماه گذشته، گفت: تا زمانی که خودرو سازی در ایران انحصاری است هر روز باید شاهد مشکلاتی در این حوزه باشیم. وی ادامه داد: به دلیل اینکه مدیران خودرو سازی را دولت تعیین می کند، در این صنعت انحصاری فساد ایجاد شده و پول های هنگفتی جابه جا می شود. عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با بیان اینکه هیچ حساب و کتابی در بحث خودرو سازی وجود ندارد، افزود: بتازگی مدیرعامل شرکت سایپا گزارش می دهد که رئیس مجلس و رئیس کمیسیون صنایع ارائه کرده که در آن آماری تهدید کننده و بد ارائه شده و این شرکت خودرو سازی را بسیار زیان ده معرفی کرده که با این گزارش گویا در این شرکت فاجعه ملی رخ داده است. وی تصریح کرد: پس از گزارش مدیرعامل سایپا برخی نمایندگان نیز به رئیس این شرکت اعلام کردند: «گویا قرار است این شرکت را ورشکسته اعلام کنید تا برخی آن را با قیمت پایین بخرند، باید این گزارش اصلاح شود». قاضی پور از طرح سؤال از وزیر صنعت، معدن و تجارت درباره گرانی های خودرو خبر داد و گفت: این سؤال به هیات رئیسه مجلس ارائه شده تا در دستور کار پارلمان قرار گیرد و رضا رحمانی با حضور در مجلس پاسخگوی عملکرد وزارتخانه خود درباره نابسامانی بازار خودرو باشد.

## فروشگاه

گروه اقتصادی: پس از آنکه با

انواع ماکارونی تا ۷۵ درصد افزایش یافت و تولید کنندگان خیال شان از گران شدن کالای شان راحت شد، اکنون در اظهاراتی تبلیغاتی خبر از عرضه ماکارونی با تخفیف چند درصدی زیر قیمت مصوب می دهند. به گزارش «وطن امروز»، به راستی این کالا جزو پرمصرف ترین فرآورده های غذایی خانوارهای ایرانی و مناسب ترین جایگزین برنج است. طبع آن به روش های مختلف و نشاسته دار بودن آن که میزان سیروشوندگی را افزایش می دهد، باعث شده خانواده ها در طول هفته چند وعده از این غذا استفاده کنند. در همین ساره مهدی آزاریان، رئیس هیات مدیره انجمن صنفی کارفرمایان کارخانجات ماکارونی ایران از آغاز عرضه ماکارونی ۱۵ درصد ارزان تر از

«وطن امروز» از ناتوانی حفظ مشتریان ثابت نفت و گاز کشور با بی تدبیری مدیران ارشد نفتی گزارش می دهد

## گاف های وزارت زنگنه چه بود؟

عضو کمیسیون انرژی مجلس: شخص وزیر مانع اجرای پروژه بزرگ انتقال گاز ایران به پاکستان و هند شد تا بازار عظیم گازی را از دست بدهیم



ثابت و قدیمی در منطقه ختم نمی شود، بلکه سیاست های غلط و بی تدبیری در شیوه فروش نفت خام به مشتریان سنتی منطقه و نحوه نادرست تعامل با آنها که سالیان سال و در هر شرایطی به صورت مستمر خریدار این کالا از کشورمان بودند نیز شاهکار وزارت نفت است. در واقع بسیاری از مشتریان همیشگی نفت ایران در بی بی تدبیری ها دیگر با ما معامله نمی کنند. عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی در گفت و گو با «وطن امروز» درباره عملکرد ضعیف وزارت نفت در قبال فروش بخشی از منابع نفت و گاز، حفظ بازارهای هدف در این بخش و نیز تمهیدات لازم در جلوگیری از خام فروشی منابع گفت: ۱۰۸ سال است در کشور نفت تولید می شود اما متأسفانه این کالای مهم همچنان به صورت خام به فروش می رود. این در حالی است که با توجه به بحث تحریم ها، بارها به مسؤولان وزارت نفت تأکید شد که باید اقدامات لازم را برای فروش نفت کشور، متأسفانه به آسانی از دست رفت.

این کارشناس حوزه انرژی با اشاره به بی توجهی دولت بویژه مدیران ارشد وزارت نفت به حفظ بازار گاز منطقه گفت: با وجودی که خطوط لوله انتقال گاز به پاکستان و در ادامه به هند، چین و... توسط ایران کشیده شده بود و قرار بود این پروژه همچنان توسعه یابد اما شخص وزیر نفت به بهانه های مختلف مانع از توسعه و اجرای چنین طرح بزرگ و پردرآمدی شد. وی در ادامه با بیان اینکه همان موقع بنده تأکید کردم اگر به این موضوع مهم توجه نشود بازار گاز منطقه را برای همیشه از دست خواهیم داد و رقبا جای ما را خواهند گرفت، گفت: بی توجهی ها به این موضوع باعث شد اکنون پروژه ها تعطیل شود و ترکمنستان به دنبال انتقال گاز به پاکستان از طریق افغانستان است.

خادمی افزود: ترکمنستان پروژه های خود را برای انتقال گاز به کشورهای مقاضی این کالا تعریف کرده و در راستای اجرایی شدن این طرح گام برمی دارد. عضو کمیسیون انرژی مجلس تعریف کرده و در راستای اجرایی شدن این طرح گام برمی دارد. عضو کمیسیون انرژی مجلس تعریف کرده و در راستای اجرایی شدن این طرح گام برمی دارد. عضو کمیسیون انرژی مجلس تعریف کرده و در راستای اجرایی شدن این طرح گام برمی دارد.

## قیمت مسکن و خودرو در فضای مجازی دستوری شد

## بازگشت مشروط سایت های آگهی

بگیریم. در جلسه هماهنگی برای این موضوع قرار شد اتحادیه کسب و کارهای مجازی به همراه اتحادیه های مسکن و خودرو، سازوکاری را ایجاد کنند تا قیمت پایه ای برای مسکن و خودرو تعیین شود و سایت های خرید و فروش اینترنتی اجازه داشته باشند حدود قیمت ها را درج کنند و با ثبت آگهی ها به میزان ۵ درصد بتوانند قیمت ها را افزایش یا کاهش بدهند. همچنین این اتحادیه ها باید دنبال سازوکاری باشند که اگر کسی خواست قیمت مسکن یا خودرو را افزایش دهد، تأییدیه اتحادیه مربوط مانند اتحادیه مسکن استان خود را بگیرد، از اتحادیه ها تعهد

موضوع تا حدی قیمت خودرو کاهش یافت که نشان از تأثیر فضای مجازی روی بازار داشت. اما حالا با گذشت نزدیک یک هفته از این تصمیم، دادستانی دوباره اجازه درج قیمت در این سایت ها را با شرایط خاصی داده است. جواد جابودینیا، معاون فضای مجازی دادستانی از صدور مجوز بازگشت آگهی قیمت خودرو و مسکن به سایت های خرید و فروش خبر داد. وی گفت: ابتدا به سایت های خرید و فروش اینترنتی اعلام کردیم قیمت ها را به صورت موقت حذف کنند تا درباره آن تصمیم



گرفتم از درج قیمت آگهی هایی که به صورت ناگهانی افزایش پیدا می کند، خودداری کنند و اجازه انتشار این نوع آگهی ها را ندارند. وی ادامه داد: مالکیت آگهی دهنده باید مشخص شود و هر کسی نتواند به صورت دلخواه و بدون ضابطه آگهی دهد و به افزایش قیمت انتهایی بازار دامن بزند که احراز هویت به صورت موقت تهیه شده اما باید دائمی شود. جابودینیا تأکید کرد: هدف ما جلوگیری از تلاطم قیمت ها است و نباید اجازه دهیم برخی مشتریان قیمت های نجومی ارائه دهند و بازار را با مشکل روبه رو کنند. البته این راه حل موقت است اما باید به صورت دائم باشد چون اگر قیمت ها در جای رسمی مطرح نشود، به صورت زیرزمینی از شبکه های اجتماعی سررزد خواهد آورد و زمانی که یک بستر مرجعی برای تعیین قیمت پیدا کردیم، باید آن را مدیریت کنیم.

با اعتبار ۲۴۰ میلیارد تومانی از سوی بنیاد برکت انجام می شود

## ایجاد ۷ هزار فرصت شغلی در سیستان و بلوچستان

اشتغال زایی در قالب الگوی اقتصادی اجتماع محور سحاب و به طور عمده در رشته های دامداری، کشاورزی و صنایع دستی ایجاد شده و به بهره برداری خواهند رسید. با افتتاح و شروع به کار ۲۵۰۰ طرح اشتغال زایی هدف گذاری شده در سال ۹۸ توسط بنیاد برکت، بیش از ۷ هزار فرصت شغلی مستقیم و غیرمستقیم در مناطق محروم و کم برخوردار استان فراهم خواهد شد. بنیاد برکت ستاد سال گذشته نیز ۱۶۰۰ طرح اشتغال زایی را در استان سیستان و بلوچستان با



ابتدا گران می کنند سپس با فروش زیر قیمت مشتری را اغوا می کنند

## عرضه ماکارونی با ۱۵ تا ۳۰ درصد تخفیف؟



قیمت مصوب به فروشندگان در ماه رمضان داد و وی افزود: بنابراین همه فروشگاه های زنجیره ای در بسته ماکارونی را حداقل ۱۵ درصد کمتر از قیمت مصوب به مصرف کنندگان عرضه می کنند. از سوی دیگر امیر خسرو فخریان، رئیس اتحادیه

## بانک

رئیس کل بانک مرکزی:

## جو بازار ارز سیاسی است



بانک مرکزی پیش بینی و اقدامات لازم خود را برای تصمیم دولت، نظام و رئیس جمهور درباره موضوع برجام دارد. به گزارش فارس، عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک مرکزی در حاشیه جلسه هیات دولت گفت: جوی که در بازار ارز طی چند هفته اخیر شکل گرفته حاصل تنش های سیاسی ای است که در این هفته ها اتفاق افتاد و من فاکتور اقتصادی در آن نمی بینم. همان طور که نظام و رئیس جمهور موضع خود را در مقابل برجام اعلام کردند، مهلت ۶۰ روزه داده شد تا طرف های برجام اقدامات خود را انجام دهند. همتی ادامه داد: مردم با احتساب متغیرهای سیاسی وارد این بازار نشوند. بانک مرکزی پیش بینی ها را انجام داده و پیشگیری های لازم را خواهد داشت. این مقطع هم خواهد گذشت و خوشبین هستیم. وی در پاسخ به شایعه ای مبنی بر کسب کسری بودجه دولت توسط افزایش نرخ ارز گفت: اصلاً چنین چیزی نیست.

## بازار

## جلسه غیر علنی مجلس

## درباره کالاهای اساسی

سخنگوی هیات رئیسه مجلس از جلسه غیر علنی مجلس درباره تخصیص کالاهای اساسی خبر داد. بهروز نعمتی در گفت و گو با تسنیم با اشاره به برگزاری جلسه غیر علنی پارلمان در یکشنبه ۲۲ اردیبهشت افزود: رضا رحمانی، وزیر صنعت، معدن و تجارت و همچنین محمد شریعتمداری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی میمان جلسه غیر علنی وکلای ملت هستند. وی اظهار داشت: این جلسه به منظور بررسی نحوه تخصیص ۱۴ میلیارد دلار به کالاهای اساسی و همچنین چگونگی ارائه این کالاها به مردم برگزار می شود.

رحمانی: باید مطمئن شویم جنس به دست مصرف کننده می رسد موافقت وزیر صنعت با توزیع کوپنی کالا



نظر وزیر صنعت، معدن و تجارت این است کالاهایی که با ارز دولتی می آید باید اطمینان حاصل شود به دست مصرف کننده می رسد. به باور رضا رحمانی در گذشته نشان داده شد برخی موارد این اطمینان وجود نداشته است، مانند موضوع گوشت که دیدیم چه اتفاقی افتاد. به گزارش خبرگزاری ها، رحمانی با بیان این مطلب درباره کوپنی شدن کالاها در جمع خبرنگاران در پاسخ به اینکه قرار بود کالاهای اساسی در ماه رمضان با قیمت توزیع شود، آیا این کار انجام شد یا خیر، اظهار داشت: خرما جزو کالاهای تنظیم بازاری نبوده است، توزیع الباقی کالاها همچون گوشت و شکر شروع شده، برنج هم جزو کالاهایی است که پیش تر توزیع شده بود. در جلسه امروز (دربور) هیات دولت این موضوع مطرح و اعلام شد هیچ مشکلی در زمینه توزیع کالاهای اساسی وجود ندارد. وی ادامه داد: در حال حاضر ۷ هزار تن مصرف روزانه شکر داریم اما ۱۰ هزار تن توزیع می شود. هر اندازه برنج هم لازم باشد به بازار ارائه خواهد شد؛ هم برنج وارداتی و هم داخلی عرضه می شود. وی درباره علت افزایش قیمت خودرو نیز گفت: دلالتان در اختلالات ۲ هفته پیش که در حوزه خودرو ایجاد شد نقش داشتند. رحمانی در ادامه درباره عرضه کالابرگ نیز گفت: وقتی آخرین تصمیمات نهایی شد آن را عرضه می کنیم. ما تکلیف قانونی در بودجه امسال که مجلس تصویب کرده داریم و دولت موظف به انجام آن است. رحمانی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: مواد اولیه تولیدات، داخلی است. ما در تولید مواد اولیه مشکلی نداریم.

گفتنی است در جلسه غیر علنی سهشنبه مجلس گزارشات مسائل اقتصادی و تأمین کالاهای اساسی مورد بحث قرار گرفت. برخی پیشنهادها نظیر کالابرگ الکترونیکی یا پرداخت های نقدی و غیر نقدی مورد توجه کمیسیون است و دوباره هفته آینده طی جلسه ای غیر علنی در صحن مجلس این موضوعات بررسی خواهد شد.